
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА КОНЫШЕВКА

РЕШЕНИЕ

от 25 января 2011г. №  181

О внесении изменений и дополнений

в решение Собрание депутатов поселка

Конышевка «Об утверждении порядка

назначения, перерасчета и выплаты пенсии

за выслугу лет муниципальным служащим

органов местного самоуправления в

администрации поселка Конышевка»

 Руководствуясь Законами Курской области от 13.06.2007 №60-ЗКО «О муниципальной службе в 
Курской области», от 01.06.2010 №42-ЗКО и от 07.06.2010 № 46-ЗКО «О внесении изменений и 
дополнений в Закон Курской» области «О муниципальной службе в Курской области», Собрание 
депутатов поселка Конышевка РЕШИЛО:

 1. Внести в Порядок назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным 
служащим органов местного самоуправления Администрации поселка Конышевка, утвержденное 
решением Собрания депутатов поселка Конышевка от 28.09.2007г.№254 следующие изменения и 
дополнения.

1)  статью 7 изложить в новой редакции:

Пенсия за выслугу лет назначается муниципальному служащему при

наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет в размере 45 процентов среднемесячного 
заработка муниципального служащего за вычетом страховой части трудовой пенсии по старости 
(инвалидности), установленной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в 
Российской Федерации».

За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия за выслугу лет 
увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и 
страховой части трудовой пенсии по старости общая сумма пенсии за выслугу лет и трудовой пенсии по 
инвалидности не может превышать 75 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего.

 При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, установленном абзацами первым и 



вторым настоящей статьи, не учитываются суммы фиксированного базового размера страховой части 
трудовой пенсии по старости (фиксированного базового размера трудовой пенсии по инвалидности), 
приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи и на увеличение указанного фиксированного базового 
размера в связи с достижением 80 лет наличием инвалидности первой группы, размер доли страховой 
части трудовой пенсии по старости, исчисленной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых 
пенсиях в Российской Федерации» исходя из расчетного пенсионного капитала, сформированного за счет 
суммы страховых взносов, поступивших за застрахованное лицо в пенсионный Фонд Российской 
Федерации после назначения пенсии за выслугу лет за период не менее 12 полных месяцев работы и (или) 
иной деятельности, включая суммы ее увеличения в связи с индексацией (дополнительным увеличением) 
и перерасчетом (корректировкой) в соответствии с пунктом 6 статьи 17 и статьей 17.1 Федерального 
закона «О государственном обеспечении в Российской Федерации», а также суммы, полагающиеся в связи 
с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в 
Российской Федерации».

 Размер ежемесячной пенсии за выслугу лет не может быть ниже 50 процентов установленной 
законодательством фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости;

2)  статью 10 изложить в новой редакции:

Статья 10. Размер среднемесячного заработка, исходя из которого муниципальному служащему 
исчисляется пенсия за выслугу лет, не может превышать 2,8 должностного оклада по замещавшейся 
должности муниципальной службы либо 2,8 должностного оклада, сохраненного по прежней 
замещавшейся должности  муниципальной службы, в порядке, установленном муниципальными 
правовыми актами.

Размеры пенсий за выслугу лет муниципальных служащих, назначенных до дня вступления в силу 
настоящего решения, подлежат перерасчету с 1 января 2009 года с учетом абзаца первого настоящей 
статьи.

При замещении муниципальным служащим в расчетном периоде различных должностей муниципальной 
службы ограничение размера среднего заработка производится исходя из должностного оклада по 
замещавшейся должности на момент прекращения муниципальной службы либо на момент достижения 
пенсионного возраста в зависимости от того за какой период выбрал обратившийся заработную плату.

В случае, если среднемесячный заработок, из которого производится перерасчет размера пенсии за 
выслугу лет с 1 января 2009 года, не превышает 2,8 должностного оклада, применяемого на момент 
перерасчета, перерасчет производится из среднемесячного заработка, увеличенного на коэффициент 1,22. 
При этом размер увеличенного среднемесячного заработка не может превышать 2,8 должностного оклада, 
применяемого на момент перерасчета.

В случае, если общая сумма пенсии за выслугу лет и трудовой пенсии по старости (инвалидности) при 
перерасчете в соответствии с настоящей статьей уменьшается по сравнению с установленной ранее, она 
выплачивается в прежнем размере впредь до возникновения права на получение пенсии за выслугу лет в 
большем размере в соответствии с первым абзацем;

3) статью 15 изложить в новой редакции:

Статья 15. Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период прохождения муниципальной службы при 
замещении муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе.

При последующем увольнении с муниципальной службы или освобождении от указанных должностей 
выплата пенсии за выслугу лет возобновляется со дня, следующего за днем увольнения с указанной 
службы или освобождения от должностей гражданина, обратившегося с заявлением о ее возобновлении.

2.Подпункты 1,2,3 пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2011 года.



Глава

поселка Конышевка А.В. Григоров


